(3

e s
e dusdoldaks besivss

i

CITTA DI RAGUSA

SETTOREVH

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotats al Registro Generale | OGGETTO:  Riconoscimento alla Cooperativa
e duta JLi2e 2045 Ragusana Multiservizi del servizie reso per la
! BT “ i . . g .

s gestione della Piscina comunale di Via Magna Grecia

N, net meee di novembre 2013

/’;{\;;}‘
R

N, &5°% Settore VI

Date 3 - /2 s =

oy
DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI
CAP. £ 5750 IMP. i :

FUNZ. o4& SERV. 1 INTERV. 5

IL RAGIONIERE

L

-

L'anno duemilairedici, il giorno trentuno del mese di dicembre nell wfficio del
Settore 77 il Dirigente Dott. Santi Di Stefano ha adoftaro la seguente
determinazione:



Premesso chig:,

1 Comune-di-Ragusa, in guanlo proprietario, aveva affidato al Coni-Comitato Provinciaie i
Ragusi T Bistivnie della Piscina di Via Magna Grecia dal novembre 2009 al 30 ottobre 2613,
giuste con D.I. del Settore Xilin. 2710 del 30.09.2009 cosi come modificata con DD n. 2445
del 30.10.2009 ¢ D13, n. 2082 del 06/12/2012;

Che il CONL-Comitato Provinciale di Ragusa a sua volta, per il periodo di propria competenza,
aveva affidato la gestione della piscina di Via Magna Crecia & seguito di gara a tratiativa
privata, alla Cooperativa Ragusana Multiservizi;

.3 Giunta Municipale, in considerazione che 1a gestione delia Piscina comunale, affidata al
CONI-Comitato Provinciale di Ragusa, scadeva i1 30 ottchre 20173, aveva deliberato, con atio di
indirizzo n.434 del 25 ottobre 2013, di incaricare ii dirigente di provedere, netla more &
dcorere all’affidamento nel rispetio dell’art. 30 del [D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 90 della L. n.
289/2002, al mantenimento, per la stagione sportiva 2013/2014, della gestione CONL-Comitato
Provineiale di Ragusa;

Con propric atto n. 1586 del 31 ottobre 3013 i1 Dirlgente, a seguito della disponibilita
manifestata per le vie brevi dal Delegato provinciale, aveva determinato di affidare al CONIIa
gestione della piscina comunale per il pericdo novembre 2013-lughio 2014 ed approvato il
relativo schema di convenzione da softoscrivere con lo stesso CONE

it CONI - Segreteria Generale di Roma, pid velte sollecitato, con nota prot. 1137 del 9 dicembre
2013 comunicava Pimpossibilita di assumere in gestione la piscina comunale di Via Magna
Grevia;

w7

kv

W

wy

k74

Tutio cid premesso:

Vista la nota dei 30 dicembre 2013, della Cooperativa Ragusana Wultiservizi con cui si comunica
Che la stessa ha proseguito la gestione della piscina per tutio i mese di novembre 2013 in
considerazione che il Comune aveva deliberato di nnnovare la convenzione al CONI provinciasle di
Ragusa;

verificato che la Cooperativa Ragusana Multiservizi a fronte della citata gestione chiede anche ai
sensi dell’art, 2028 del C.C. il corrispettivo di € 8.000,00 quale differenza tra le spese sostenute pari
a € 12.575.00 (stipendi ed oneri contributivi € 10.061.54, cloro e frattamento acque € 1.30592,
prodotii per la pulizia € 368,40, spese per manutenzione ordinaria € 534,75, spese per consulenza
del lavore € 305.00) ¢ le somme infroitate per un totale di € 4.3575,00 versate dagh utenti per i
nuote libers (€ 2875,00) e dalle societa sportive per Vattivitd in corsie (£ 1.700,00}.

La Cooperativa Ragusana Multiservizi evidenzia, nella stessa nota, che la gestione nel periodo di
che traftasi ha prodotio, altresi, dei crediti a favore del Comune di Ragusa pari a € 4.195,00 dovuti
dalle societs: ZENION per € 2.540,00, ONDABLU per € 905,00 ed EREA per € 750,00 per
Putitizza della piscina;

Dato atto che la giurisprudenza riconosce 1" applicabilita dell’istituto della gestione di affari altrut
nei confronti della PLA. allorquando si versi nel settore dell’attivita di caraitere privatishico.

Pato atto che affinché sia Configurabile il diritto del gestore al rimborso deile spese sostenute ¢
necessario:

a) che non ¢i sia state ua divieto dell'interessaio (it Comune) alla detta gestione;

by il riconoscimento esplicitc o implicito che fa gestione dell atfare sia stata utilmente niziata;

¢y Pimpossibilitada parte dell’interessato a provvedere direttamente alla gestione dell’attiviia;
dare atto che nel caso di specie ricorrono tuttl e tre i presuppost sopra citatl e che & pertanto,

sassibite riconoscere alla Cooperativa Ragusana Multiservizi il corrspettivo di € 8.000,00 per la
Fx o fac] e s
gestione di aflfari alirul;

[atn atto che il servizio rE50 &5 senst vel ot 2008 del Codice Orale ha Irovalo conareia




corrispondenza alle esigenze del servizio pubblico;
RITENUTO di dovere provvedere in merito]

Ritenuta la propria competeniza ai sensi degh antt, 53 e 65 del Regolamento di Organizzazione
degli Uffict e det Servizi comunali;

DETERMINA

{. di riconoscere, per le motivazioni riportate in premessa, alla Cooperativa Ragusana
Multiservizi il servizio reso per Ia gestione della Piscina comunale di Via Magna Grecia nel
mese di novembre 2013;

di liquidare & pagare alla Cooperativa Ragusana Multiservizi la somma di € 8.000,00 quale

cortispettivo per il servizio di cul al superiore punto uno;

1. g dare atio che il comune di Ragusa vanta nei confronti delle seguenti societd un credito di
euro cosi come segue; ZENTON €2.540,00; ON DIARLL € 005,00 EREA € 750,00 e che 51
provvedera al suo recupero.

4. Di imputare la somma di € 8,000,600 al Cap. 1880 Funz. 06 Serv. 01 Int 03 Bil 20613 Imp

b

5. [are atto che la presente determinazione dirigenziale dovra essers ubblicata nel sito
& .
sfficiale del Comune di Ragusa nell’apposita sezione “Amministrazione trasparenie”.

R

1l Funzionarid Cjpo servizio [ E}iﬁgﬁ?fiﬁ
Saimifigﬁ ipiiro Dot %mg ii};’ Stefanc
77 .

Da trasmettersi 4 ufficio ai seguenti Settori: Ragioneria — CED per la pubblicazione nell’apposita
sezione denominata “Amministrazione trasparenie”




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 151, 4° comma, del TUEL.

e
[N
e
o
2]
jav)
P
[
",
s
T,
e,

iL RES?@&%E DI RAGIONERIA
‘1

2
& 7

L

11 sotfoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giomi sette, copia della stessa determinazione dingenziale. ¢
di averne trasmesso copia al Segretario é;éﬁﬁfaé e.

it sottoscritior Mes

880 attesta il compimento del %ﬁ%ﬁéigaﬁ”{} periodo di
g}uiﬁb%wazzmﬁész oédal 4 ©

10k al 04 rod 204

Hagusa

I MESSO COMUNALE




Spettle

Comune di Ragusa

in persona del Sig. Sindaco p.t.

Ragusa, 30 dicembre 2013

Oggetto: richiesta di indennizzo per la gestione provvisoria delia piscina

comunale di Ragusa in via Magna Grecia nel mese di novembre 2013,

La COOPERATIVA RAGUSANA MULTISERVIZI, con sede legale in Ragusa, via della
Concordia n. 4, PL 01209410883, in persona del Presidente pt. sig. TUMINO
GIOVANNIL, nato a Ragusa indata 11.01.1958,

premesso

di avere svolto la gestione pratica della piscina comunale di Ragusa per conto del

CONL Provinciale di Ragusa sin dal 2002, giusto contratto di appalto sottoscritto
all'esito di una procedura di licitazione privata;

di avere maturato una notevolissima ed esclusiva esperienza nella conduzione della
piscing;

che con delibb, GM. nn 434 del 251026123 & 1. 445 del 21102013 e determina
dirigenziale Seé?;t@z“e Vil n. 174 del 31102013, codesto Comune aveva deliberato di :
rinnovare ia f;}?é{ietta convenzione la cui scadenza era prevista per il 30.10.2013;

che, pertanto, sin dal 1.11.2013 ad oggi, | soci della scrivente cooperativa hanno
proseguito nella gestione quotidiana della piscing, in conformita alle esplicite richieste
dell'Amministrazione Comunale, al fine di garantire la continuita del servizio per
Futenza;

Che per tutto i mese di novembre 2013 I'attivita svolta dalla cooperativa ha consentito
alle associazioni sportive del settore nonché all'utenza privata di usufruire
delfimpliants,

Che tale attivita ha comportato costi a carico della cooperativa per euro 8.000,00

fottomila/00) a titole di acguisto di cloro, prodott di trattamento acqua, prodotol d

pulizia del locali, eneri di manutenzione delie caldaie, manutenzione delld SHTFaGMreRAGUS A
i v ' IEEICIO PR o3 i

i

% o fyifs R0
§ GIEI I
§

?




e

M ohe codesto

Cossung
wprativa richiedente, o

{attivita svolia nel

& =5,




